

Motion till kommunfullmäktige

Samordna behandlingen av motioner

Ledamöter i riksdagen har möjlighet att väcka motioner under en begränsad tid på året, under den s k "allmänna motionstiden". Motionerna behandlas sedan inom sex till nio månader av det utskott som är ansvarigt för det ämne som motionen berör. På detta sätt bereds motioner som berör samma ämne samlat av respektive utskott på ett effektivt sätt. I kommunfullmäktige tillämpas inte någon allmän motionstid, utan motioner kan väckas på samtliga sammanträden. Inom denna ram är det dock möjligt för kommuner att i en arbetsordning effektivisera processen avseende behandling av motioner.

Linköpings kommun har antagit en arbetsordning för behandling av motioner som väcks i kommunfullmäktige. I arbetsordningen anges i vilken ordning motioner väcks samt kortfattat om beredningen av dessa. Det finns idag ingen rutin som säkerställer att motioner behandlas på ett tids- och kostnadseffektivt sätt. Genom att arbetsordningen kompletteras med mer specifika bestämmelser om inom vilken tidsram motioner bör behandlas, kan behandlingen ske på ett mer samordnat och effektivt sätt. Det vore lämpligt att de motioner under året som väcks senast på fullmäktiges sammanträde i augusti månad tas upp i berörd nämnd under första kvartalet året därpå samt i KF under andra kvartalet.

Genom att införa en sådan tidsbestämmelse i arbetsordningen skulle behandlingen i nämnder, förvaltningar och fullmäktige kunna ske mer samordnat, eftersom motioner som berör samma ämne kan samlas upp och behandlas samtidigt. Detta är lämpligt med anledning av att de flesta motioner som behandlats under ett år kan inordnas under kategorier av politiska områden, som tillhör samma debatt.

För att exemplifiera hur en sådan fördelning kan se ut har en sammanställning av alla behandlade motioner under år 2021 genomförts där de olika motionerna delats upp efter relevant nämnd och ämne, se bilaga 1. Motioner som berör t.ex hållbarhet, livsmedel, personal respektive bostadsfrågor kan exempelvis behandlas samlat och beröras i ett och samma yttrande. På så sätt kan även beslut i fullmäktige ske samtidigt för frågor inom samma ämnesområde. Vi ska inte behöva debattera samma ämne vid flera fullmäktigemöten under samma år. En sådan ordning kanske skulle kunna bidra till fler halvdags och färre heldagssammanträden i KF.

Linköpingslistan föreslår:

att fullmäktiges arbetsordning kompletteras med en bestämmelse innebärande att motioner som väcks senast i samband med KF:s sammanträde i augusti ska sakbehandlas senast året därpå under KF:s juni sammanträde.



Michael Coccozza (LL)

Jaleh Ramezani(LL)

Maria Brahim(LL)

Motioner 2021**Ämne****Kommunstyrelsen**

Åtgärder mot illegala bosättningar (SD)	Bostäder
Inför nolltolerans mot svarta hyreskontrakt (S)	Bostäder
Ungdomsbostadskö (S)	Bostäder
Inför en bostadsförmedling i Linköpings kommun (V)	Bostäder
Samverkansgrupp för bostäder till överkomliga priser (S)	Bostäder
Linköping behöver en slöseriombudsman (KD)	Ekonomi
Sluta subventionera Linköpings flygplats (MP)	Ekonomi
Linköping City Aitport . Visa prislappen (V)	Ekonomi
Kommunens marktillgångar (LL)	Ekonomi
Mer viltkött på matsedeln i Linköping (SD)	Livsmedel
Sluta upphandla odlad fisk (V)	Livsmedel
Upphandla närproducerat kött (V)	Livsmedel
Inför konceptet Foof- for-life (MP)	Livsmedel
Stärk rekrytering till utbildning för barnskötare och undersköterskor (S)	Personal
Låt anställda i kommunen få lön tidigare (SD)	Personal
Inför kompetensbank för vikariat och org.utveckling (V)	Personal
Kommunen som arbetsgivarestötta anställda, våld i nära relationer (MP)	Personal
Arbetstidsförkortning för socialsekreterare (V)	Personal
Krav på utdrag ur belastningsregister i äldreomsorg och omsorg	Personal
Fler trygghetskameror som kommunen finansierar (S)	Trygghet
Satsa på lokala poliser (S)	Trygghet
Stärk kamerabevakning för tryggare skolor (S)	Trygghet
Sluta upphandla människor liv (V)	Upphandling
Bättre skolstädning genom återtagen verksamhet (S)	Upphandling
Framtidskommission (V)	Övrigt
Kommunens samarbete med Guangzhou (C) (V)	Övrigt

Kultur- och fritidsnämnden

Utredning om religiös extremism (KD)
Avveckla kommunens stöd till Ibn Rushd (SD)

Samhällsbyggnadsnämnden

Återbruksgalleria (S)	Hållbarhet
Minska klimatavtryck (MP)	Hållbarhet
Signera klimatkontrakt 2030 (MP)	Hållbarhet
Minska ljusföroreningarna (MP)	Hållbarhet, energi
En kontakt för solet (S)	Hållbarhet, energi
Vem bygger framtidens Skäggetorp? (MP)	Samhällsplanering
Planera för hund (MP)	Samhällsplanering
Pilotkommun för hållbara transporter (MP)	Kommunikationer/Vägar
Jämlikhetsinvestering i Linköpings vägnät (V)	Kommunikationer/Vägar
Teckentolka kommunens allmänna kommunikation (V)	Kommunikationer/Vägar
Förbättra trafiksituation vid skolor (MP)	Kommunikationer/Vägar

Bilfri innerstad (V)	Kommunikationer/Vägar
Vätgas till Linköpings kommun (SD)	Kommunikationer/Vägar
Tillskapa nytt koloniområde (MP)	Samhällspl,grönområden
Gör Slottsparken tillgänglig för alla (LL)	Samhällspl,grönområden
Bilda fler naturreservat (MP)	Samhällspl,grönområden
Odlig för fler Linköpingsbor (S)	Samhällspl,grönområden
Ge Linköpiingsborna en ätbar park (V)	Samhällspl,grönområden
Rädda insekterna (V)	Samhällspl,grönområden
Begränsa fyrverkerierna (V)	Utemiljö
Modernisera framtidens halkbekämpning (MP)	Utemiljö

Social- och omsorgsnämnden/Äldrenämnden

Sätt stopp för bidragsfusk i välfärden (S)	Bidrag
Stoppa dem som skor sig på välfärd (V)	Bidrag
Öppna akutboende för hemlösa (MP)	Boende
Erbjud fortsatt daglig verksamhet för personer över 65 (MP)	Omsorg
Handlingsplan för minskad suicid (S)	Omsorg
Inför vårdhundar i äldreomsorgen (S)	Omsorg
Bygg bort kön till dygnetruntomsgen (S)	Omsorg

Barn- och ungdomsnämnden/ Bildningsnämnden

Rörelse och idrott på raster och fritidstid (MP)	Rörelse
Rörelseinspirerande utemiljöer (MP)	Rörelse
Jämlik tillgång till lärare och förskolelärare (V)	Utbildning
Framtidens särskola (MP)	Utbildning
Ge syskon rätt till samma grund- och förskola (SD)	Utbildning
Upprätta 7-9skola vid Ånestadstallet (SD)	Utbildning
Likvärdig rätt till skolskjuts (MP)	Utbildning